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Veranstalter Ausrichter 
  

 
Adresse Wettkampfstätte 
Hallenbad Gütersloh, Kahlerstraße 70, 33330 Gütersloh 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. Abschnitt 
Einlass 12:00 Uhr 

Einschwimmen 12:00 Uhr 
KaRi-Sitzung 12:10 Uhr 

Beginn 12:30 Uhr 
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Bezirksfinale des Kids-Cups 2022 

(am 23.10.2022) Veranstalter: SV OWL e.V. 

Ausrichter: Gütersloher SV 

PROTOKOLL 

Seite: 1 

 

 

Anzahl Meldungen 

Teilnehmer: weiblich/männlich Meldungen: Einzel/Staffel 

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17) 
 

Nr. Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 

1. SC Undine Beckum 7184 8/ 3 0/ 7 

2. SV Halle 2980 4/ 6 0/ 7 

3. TuS Viktoria Rietberg 3132 6/ 4 0/ 7 

 Gesamt für den Verband  18/ 13 0/ 21 
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Abschnitt 1 - Sonntag 23.10.2022 

Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:10 Uhr 

Beginn: 12:30 Uhr 

 

Wettkampfstätte 

Hallenbad Gütersloh, Kahlertstr.70, 33330 Gütersloh 

4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C 

 

Kampfgericht Abschnitt 1  

Position Name Verein 

Schiedsrichter Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 

Starter Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum 

Schwimmrichter Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 

Schwimmrichter Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum 

Sprecher Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum 

Auswerter Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld 

Protokollführer Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld 

Zeitgericht 1 
  

Position Name Verein 

Zeitnehmerobmann Sebastian de Man TuS Viktoria Rietberg 

Zeitnehmer Bahn 2 (AW) Magnus Strauß Gütersloher SV 

Zeitnehmer Bahn 4 (AW) Laura von Lintig SC Undine Beckum 

Wendegericht 
  

Position Name Verein 

Wenderichter 1 (AW) Juliane Marschner TuS Viktoria Rietberg 

Wenderichter 2 (o. L.) David Poloch SC Undine Beckum 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1 

Wettkampf 1 - 6x25m Kraul mixed 

Wettkampf 2 - 6x25m Kombi-Übung mixed (Rücken-Arme + Delphin-Beine) 

Wettkampf 3 - 6x25m Brust mixed 

Wettkampf 4 - 8x25m Lagen-Beinarbeit mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 

Wettkampf 5 - 6x25m Rücken mixed 

Wettkampf 6 - 300m Teamausdauer mixed 

Wettkampf 7 - 8x25m Lagen mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 

 

Wettkampf 1 - 6x25m Kraul mixed 

Kids E: 02:04,81 - Kids-Cup-Mannschaft (SG Beckum) am 03.10.2019 in Gütersloh 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 

Svantje Marschner 

Clemens Strunz 

Leo Stüker 

Mia Handing 

Maria Orlob 

Thea Wördekemper 

2014 

2013 (W) 

2014 (M) 

2014 (M) 

2013 (W) 

2013 (W) 

2014 (W) 

TuS Viktoria Rietberg 

 
 
 
 

 
150m: 02:13,60 (02:13,60) 

02:13,60 

2. 1. Mannschaft 

Inga Grala-Kazmirczak 

Marie Koch 

Fabienne Nethe 

Melissa Skibinski 

Damian Severin-Mendoza 

Morice Bergmann 

2014 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2013 (M) 

SC Undine Beckum 

 
 
 
 

 
150m: 02:16,46 (02:16,46) 

02:16,46 

 
abgemeldet 

1. Mannschaft 

 

2015 

 

SV Halle 
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Wettkampf 2 - 6x25m Kombi-Übung mixed (Rücken-Arme + Delphin-Beine) 

Kids E: 03:05,80 - 1. Mannschaft (TuS Viktoria Rietberg) am 24.09.2022 in Rietberg 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 2014 TuS Viktoria Rietberg 02:42,78 

 Saskia de Man 2013 (W)   

 Malte Mende 2013 (M)   

 Maria Orlob 2013 (W)   

 Thea Wördekemper 2014 (W)   

 Marlene Külker 2013 (W)   

 Leo Stüker 2014 (M) 150m: 02:42,78 (02:42,78)  

2. 1. Mannschaft 2014 SC Undine Beckum 03:11,93 
 Morice Bergmann 2013 (M)   

 Jule Geipel 2013 (W)   

 Andreas Bayusov 2014 (M)   

 Isa Kößmeier 2014 (W)   

 Damian Severin-Mendoza 2013 (M)   

 Fabienne Nethe 2013 (W) 150m: 03:11,93 (03:11,93)  

Der dritte Schwimmer führte Kraulbeine durch - 5 Strafsekunden 

 
abgemeldet  

1. Mannschaft 2015 SV Halle 
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Wettkampf 3 - 6x25m Brust mixed 

Kids E: 02:36,00 - Kids-Cup Mannschaft (SG Beckum) am 03.10.2019 in Gütersloh 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 2014 TuS Viktoria Rietberg 02:48,81 

 Svantje Marschner 2013 (W)   

 Felix Bolesta 2013 (M)   

 Malte Mende 2013 (M)   

 Marlene Külker 2013 (W)   

 Saskia de Man 2013 (W)   

 Leo Stüker 2014 (M) 150m: 02:48,81 (02:48,81)  

2. 1. Mannschaft 2014 SC Undine Beckum 02:57,85 
 Isa Kößmeier 2014 (W)   

 Jule Geipel 2013 (W)   

 Inga Grala-Kazmirczak 2013 (W)   

 Fabienne Nethe 2013 (W)   

 Morice Bergmann 2013 (M)   

 Theresa Brentrup 2013 (W) 150m: 02:57,85 (02:57,85)  

Die zweite Aktive schlug nur mit einer Hand an - 5 Strafsekunden 

 
abgemeldet  

1. Mannschaft 2015 SV Halle 
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Wettkampf 4 - 8x25m Lagen-Beinarbeit mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 

Kids E: 04:28,40 - Kids-Cup Mannschaft (SG Beckum) am 03.10.2020 in Gütersloh 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 

Jule Geipel 

Andreas Bayusov 

Theresa Brentrup 

Isa Kößmeier 

Melissa Skibinski 

Marie Koch 

Damian Severin-Mendoza 

Inga Grala-Kazmirczak 

2014 

2013 (W) 

2014 (M) 

2013 (W) 

2014 (W) 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2013 (W) 

SC Undine Beckum 

 
 
 
 
 
 

 
200m: 04:16,46 (04:16,46) 

04:16,46 Kids 

2. 1. Mannschaft 

Thea Wördekemper 

Clemens Strunz 

Felix Bolesta 

Svantje Marschner 

Malte Mende 

Saskia de Man 

Mia Handing 

Maria Orlob 

2014 

2014 (W) 

2014 (M) 

2013 (M) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (W) 

TuS Viktoria Rietberg 

 
 
 
 
 
 

 
200m: 04:23,72 (04:23,72) 

04:23,72 

 
abgemeldet 

1. Mannschaft 

 

2015 

 

SV Halle 
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Wettkampf 5 - 6x25m Rücken mixed 

Kids E: 02:40,14 - 1. Mannschaft (TuS Viktoria Rietberg) am 24.09.2022 in Rietberg 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 

Saskia de Man 

Marlene Külker 

Felix Bolesta 

Thea Wördekemper 

Clemens Strunz 

Leo Stüker 

2014 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2014 (W) 

2014 (M) 

2014 (M) 

TuS Viktoria Rietberg 

 
 
 
 

 
150m: 02:41,59 (02:41,59) 

02:41,59 

2. 1. Mannschaft 

Melissa Skibinski 

Fabienne Nethe 

Andreas Bayusov 

Jule Geipel 

Morice Bergmann 

Marie Koch 

2014 

2013 (W) 

2013 (W) 

2014 (M) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2013 (W) 

SC Undine Beckum 

 
 
 
 

 
150m: 02:58,63 (02:58,63) 

02:58,63 

 
abgemeldet 

1. Mannschaft 

 

2015 

 

SV Halle 
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Wettkampf 6 - 300m Teamausdauer mixed 

Kids E: 06:34,55 - Kids-Cup Mannschaft (SV Halle (Westf.)) am 03.10.2019 in Gütersloh 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 

Saskia de Man 

Leo Stüker 

Svantje Marschner 

Malte Mende 

2014 

2013 (W) 

2014 (M) 

2013 (W) 

2013 (M) 

TuS Viktoria Rietberg 07:26,06 

 
 

 
1200m: 07:26,06 (07:26,06) 

2. 1. Mannschaft 

Marie Koch 

Melissa Skibinski 

Damian Severin-Mendoza 

Inga Grala-Kazmirczak 

2014 

2013 (W) 

2013 (W) 

2013 (M) 

2013 (W) 

SC Undine Beckum 07:36,25 

 
 

 
1200m: 07:36,25 (07:36,25) 

 
abgemeldet 

1. Mannschaft 

 

2015 

 

SV Halle 
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Wettkampf 7 - 8x25m Lagen mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 

Kids E: 03:32,52 - Kids-Cup Mannschaft (SG Beckum) am 03.10.2019 in Gütersloh 
 

Kids-Cup Wertung 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit 

1. 1. Mannschaft 2014 TuS Viktoria Rietberg 03:45,40 

 Marlene Külker 2013 (W)   

 Maria Orlob 2013 (W)   

 Felix Bolesta 2013 (M)   

 Mia Handing 2013 (W)   

 Malte Mende 2013 (M)   

 Svantje Marschner 2013 (W)   

 Clemens Strunz 2014 (M)   

 Thea Wördekemper 2014 (W) 200m: 03:45,40 (03:45,40)  

2. 1. Mannschaft 2014 SC Undine Beckum 03:54,54 
 Andreas Bayusov 2014 (M)   

 Marie Koch 2013 (W)   

 Inga Grala-Kazmirczak 2013 (W)   

 Isa Kößmeier 2014 (W)   

 Melissa Skibinski 2013 (W)   

 Damian Severin-Mendoza 2013 (M)   

 Jule Geipel 2013 (W)   

 Morice Bergmann 2013 (M) 200m: 03:54,54 (03:54,54)  

Der sechste Aktive führte auf der Strecke Wechselbeinschläge aus - 5 Sekunden Zeitstrafe 

 
abgemeldet  

1. Mannschaft 2015 SV Halle 
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Bezirksfinale des Kids-Cup 2022 
 

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtzeit 

1. 1. Mannschaft 2014 TuS Viktoria Rietberg 26:01,96 
 Wk 1 - 6x25m Kraul mixed   02:13,60 

Wk 2 - 6x25m Kombi-Übung mixed (Rücken-Arme + Delphin-Beine) 02:42,78 

Wk 3 - 6x25m Brust mixed 02:48,81 

Wk 4 - 8x25m Lagen-Beinarbeit mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 04:23,72 

Wk 5 - 6x25m Rücken mixed 02:41,59 

Wk 6 - 300m Teamausdauer mixed 07:26,06 

Wk 7 - 8x25m Lagen mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 03:45,40 

2. 1. Mannschaft 2014 SC Undine Beckum 27:12,12 
 Wk 1 - 6x25m Kraul mixed   02:16,46 

Wk 2 - 6x25m Kombi-Übung mixed (Rücken-Arme + Delphin-Beine) 03:11,93 

Wk 3 - 6x25m Brust mixed 02:57,85 

Wk 4 - 8x25m Lagen-Beinarbeit mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 04:16,46 

Wk 5 - 6x25m Rücken mixed 02:58,63 

Wk 6 - 300m Teamausdauer mixed 07:36,25 

Wk 7 - 8x25m Lagen mixed (Folge: R,R,B,B,D,D,K,K) 03:54,54 

 
Gütersloh, den 23.10.2022 

Abschnittende: 13:28 Uhr 

Protokollende: 13:29 Uhr 
 

gez. Patrick Beyer  gez. Alexander Taschner 

Schiedsrichter Protokollführer 


